
  

          

Una. A - 

—A HA 01 

1 hr REPUBLICA DEL ECUADOR 65 

E ac : rr V4333V4242 

Lo CIUDADANIA — o O3O0OSIB44=4 id ANA SIMBARA 00 

RS JUAN REMÍGIO A EMPLEADO PRIVADO 

CANAR AZOGUES /RIVERA ALC ORES > 
07 ABRIL 1958 DOLORES PAstiLLO 

"+1 608-” 0298 00581 1 AZOGUES o. 14/09/2005 

CANAR/ AzosUÉS- 170/2017 

  

1956 Ú . ES a FORMA No. REN 0 1 2 43 2 6 3 AS    PULGAR DERECHO 

Doy fe: que la fotocopia que antecede; 

  

is es MAN al A, IR, 

A E E 
% e e 

A T RIA “0 

E Lacie Bra, le
 OTA 2 

YD) > encia FKogk dado * Del
s 

32. 

NOTARIO PUBLICO N> 3 Co, eS 

: Cuenca — Ecuador 
tg — SS



DOS. 

PRORROGA DEL PLAZO DE DURACION Y REFORMA AL ESTATUTO 

SOCIAL DE ” EMPRESA DE TRANSPORTE DE PASAJEROS SAN 

MARCOS CIA. LIDA./” 

ESCRITURA NUMERO : 332 

CUANTIA : —Indeterminade.-— 

FECHA : 20de Marzo de 2007 .- 

Se dieron tres copias .- 

TFARRNE FERRE REREERERRA RARA RARA RAEE ERARA RARA 

En la ciudad de Cuenca, capital de la provincia del 

Azuay, en la República del Ecuador, el día de hoy, 

veinte de Marzo de dose mil siete, ante mí doctor 

FLORENCTO REGALADO POLO, Notario Público Tercero del 

cantón, comparece el señor ¿JUAN REMIGIO FLORES 

CASTILLO, / en eu. calidad de Gerente” y como tal 

representante legal /de ”“ EMPRESA DE TRANSPORTE DE 

PASAJEROS SAN MARCOS. CIA. LTDA. “y conforme juetifica 

con €el nombramiento que se insertará a nombre y en 

representación de dicha compañía. El compareciente 

es ecuatoriano, mayor de edad, capaz ante la ley, 

casado, domiciliado en el cantón Azogues, de tránsito 

en esta ciudad, a quien de conocerle doy fe.- Bien 

inteligenciado en la naturaleza y efectos legales de 

la presente escritura a la que procede libre y 

voluntariamente, dice : que eleva a escritura pública 

la minuta que ne entrega, la majlema ave transcrita,



  

  
  

literalmente, es del tenor siguiente  : SENOR 

NOTARIO z En el protocolo de instrumentos 

públicos de la Notaría a su cargo, sírvase incorporar 

uno de prórroga del plazo de duración y reformá el 

estatuto social de ” EMPRESA DE: TRANSPORTE DE 

PASAJEROS SAN MARCOS CIA. LTDA." / contenido en las 

salguientes cláusulas  : PRIMERA. - 

COMPARECIENTE: A la celebración de la presente 

escritura conparece el señor Juan Renmlgio Fiores 

Castillo,/en su calidad de Gerente y representante 

legal de “- EMPRESA -DR TRANSPORTE DE PASAJEROS SAN 

MARCOS CIA. LTDA.“,/ conforme justifica con la copia 

del nonbraniento que se agrega para gue dea transocrita 

“c6omo documento habilitante; el compareciente es 

- ecuatoriano, casado, mayor de edad, domiciliado en el 

cantón Azogues, capaz ante la Ley para celebrar esta 

escritura. S E GUNDA .- ANTECEDENTES : 

“EMPRESA DE TRANSPORTE DE PASAJEROS SAN MARCOS CIA. 

LTDA.", se constituyó con domicilio en la parroquia 

buies Cordero de la ciudad de Ázogues,/ mediante 

escritura pública celebrada ante el aeñor Notario 

Público Tercero/ del cantón Azogues,/ don Efraín 

Dominguez Calvo, el veinte y cuatro de Enero de mil 

novecientos ochénta y siete, escritura inscrita en el 

Registro Mercantil de Azogues, el veinte y ocho de 

Abril de mil novecientos ochenta y siete, con el 

número tres./ La Junta General Universal de socios de 

dicha compañía, en sesión celebrada el veinte y ocho  



Tres. 

A A2><X>EA2>- 03 
de Febrero del dos mil siete, con el voto favorable de 

la unanimidad de sua miembros, resolvió prorrogar el 

pazo de duración de la indicada compañía y reformar el 

estatuto social en los términos constantes en el acta 

de la referida e:ealón, cuya copla see agrega para que 

forme parte de esta escritura. TERCERA .- 

DECLARACIONES z Con los antecedentes anotados, el 

compareciente señor Juan Remigio Flores Castillo, en 

seo calidad de Gerente y representante legal de 

“EMPRESA DE TRANSPORTE DE PASAJEROS SAN MARCOS CIA. 

-LTDA.“/ declara : a ) Prorrogado el plazo de duración 

de la compañia por €l representada, por el lapso de 

TREINTA AÑOS, contados a partir de la inscripción de 

la presente escritura en el Registro Mercantild del 

cantón Azogues; y, b ) Reformado el Artículo Tercero , 

del estatuto social, eu los términos constantes en el 

scta de la sesión de veinte y ocho de Febrero del dos 

m311 siete. / CUARTA .- DECLABACTON BAJO 

JURAMENTO z El compareciente,. señor Juan Remigio 

Flores Castillo, bajo Juramento declara que la 

compañía de su representación, no tiene contratos 

pendientes con el Estado ní con ninguna de las 

Instituciones del ssctor público. QUINTA.- 

CUANTIA z La cuantía es indeterminada. Usted, 

señor Notario, se dignará agregar las denás cláusulas 

de estilo y los documentos necesarios para la plena 

validea de esta escritura. Muy Atentamente, f.)-P. 

BRenalado P. Doctor Pablo Regaladoo Peflaherrera.



Abogado, Matrícula cuatrocientos noventa y cinco-- 

Azuay .—-—- Hasta aguí la Minuta, la misma que 

reconocida por el aeñor compareciente como suya, la 

deja elevada a escritura pública para los finea   legeles consiguientes, puesto que se ratifica en todo 

su contenido y lo aprueba.--— ACTA DE SESION DE JUNTA 

GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DK “EMPRESA DE TRANSPORTE 

DE PASAJEROS SAN- MARCOS CIA. LTDA.”, CELEBRADA EL 

VEINTE Y OCHO DE FEBRERO DEL DOS MIL SIRTE.- En la 

Parroquia. Lula Cordero del cantón Azogues, el día de 

hoy, veinte y ocho de Febrero del dos mil alete, a las 

  

quince horas, en el local social de ”“ EMPRESA DE 

' TRANSPORTE DE PASAJEROS SAN MARCOS CIA. LTDA.”", se 

reúnen sus soctos señores: * Raúl Arturo Guillén 

Orellana, 'Luie Rodrigo Zumba Saeteros, 'Ruperto 

Rodríguez Prieto, reprecentado por su mandatarío don   Manuel Benjamín Rodríguez Prieto, según Poder Noterial 

| que tiene presentado en 12 compañia; Eloy Antonto 

| Prieto Rojas, fBago Guillermo Yascaribay Peñafiel, Juan 

Remigio Flores Castillo, 'Jorge Hernán Zamba Velecela, 

eCósar Miguel Peralta Saeteros, >) Florencio Alberto 

ValleJja Macero y “Luis Belisario Matute Ruiz, los 

cuales en conjuuto representan el ciento por ciento 

del capital social de la mencionada compañía, razón 

por la ¡que, fundamentados eu lo establecido en los 

Artículos Ciento diez y nueve y Doscientos treinta y 

ocho de la Ley de Conmpañifas, resuelven constituirse en   sesión «Je Junta General Universal, para lo que 

  

 



- " 04 

previamente aprueban conocer y resolver sobre. el 

siguiente orden del día : Uno.- PRORROGA DEL PLAZO DE 

DURACION DE LA COMPASTA./ Dos.- REFORMA AL ESTATUTO 

SOCIAL.” Bajo la Presidencia del titular Raúl Arturo 

Guillén Orellana y actuando como secretario el Gerente 

señor Juan Renlgljo Florea Castillo,/ se instala la 

resión y ee para a bLbratar sobre el orden del día 

aprohado : Uno - PRORROGA DEL PLAZO. DE DURACIOM:DE LA 

COMPASTA:, El señor Presidente expresa que el plazo de 

dvureción de la compañia establecido en la escritura de 

constitución de Ja misma, está por concluir, razón por 

la que sometía este hecho a consideración de los 

socios, a fin de que se pronuncien sobre sj desean 

procragar el plazo de duración de la compañía. Luego 

de algunas deliberaciones, con el voto favorable de la 

totalidad de Jos socios, se resuelve: prorrogar el 

plazo de duración de. la compañía, por TREINTA /AÑOS 

más, plazo que se contará desde la inscripción en el 

Reglotro Mercantil de la correspondiente escritura de 

prórroga. / Pos.- REFORMA. AI ESTATUTO SOCIAL: Como 

consecuencia de lo aprobado en el punto anterior, 

iguolmeuate, cor el voto favorable de la unbanimidad de 

loa soclos, se resuelve reformer el Artículo Tercero 

del estatuto social, el mismo que en e*1 future dirá: 

“ARTICULO TERCERO. PLAZO DE DURACION: Kl plazo de 

dureción de la conpafiía será el. de TREINTA: AÑOS, 

contados desda la fecha de laseripción en el Registro 

Mercantil de la presente escritura de prórroga. Dicho



  

  
  

plazo: podrá ser ampliado 0 restringido previa 

resolución de lla junta general de socion”. Una vez 

agotado el orden del día, se concede un receso para la 

redacción de la presente acta, luego de jo cual siendo 

las diez y eels horaa, se reinstala la sesión, se 

procede a dar lectura al acta y ee la aprueba, 

firmando para constancia y validez tados los 

asistentes. f£) “Raúl Arturo Guillén Orellana. 

PRESIDENTE .-—- f£)'Luis Rodrigo Zumba Saeteros. SOCTO.- 

f) Manuel Benjamin RodrIguez/O. Mandatario de Ruperto 

Rodriguez Prieto.- £) “Eloy Antonio: Prieto Rojas. 

SOCIO.- £) /Hugo Guillermo Yascaribay P. SOCIO. f) 

¡Jorge Hernán Zumba Velecela. SOCIO. - £) César Miguel 

Peralta Saeteroa. SOCIO.- f) Florencio Alberto Vallejo 

M. SOCIO.- f)Luia Belisario Matute Ruiz. SOCHFO.- f) 

¿“Juan Remigio Flores Castillo. GERENTE SECRETARIO.- 

CERFIFICO: Que la copla que antecede es igual a su 

original, al que me remito en caso necesario. 

ftuails Cordern, Marzo primero del dos mil eíete. 

E.) Juan R. Elores. —Juan Remialo Flores Castillo. 

Gerente.  ( Hay un sello ).--- DOCUMENTO 

HA,RILITANTEO.- El documento habilitante que 

se mención, dice : EMPRESA DE TRANSPORTE DE PASAJKROS 

” SAR MARCOS *? CIA. LTDA. Luis Cordero, Febrero veinte 

y ocho del dos mil siete. Señor Juan Remigio Flores 

Castillo. Ciudad. De mis cousideraciones : Por 

aedio del presente me es grato dirigirme a usted, con 

la finalidad de comunicarle que la Junta General de  



A 05 

Socios de ” EMPRESA DE TRANSPORTE DE PASAJEROS SAN 

MARCOS CIA. LTDA. ”, 'en sesión celebrada el día 

catorce de Enero del dos mil siete, resolvió elegirle 

pera que desempeñe las funciones de Gerente de dicha 

sociedad, por el periodo estatutario de Dos Años. La 

veferida compañía se coratituyó mediante escritura 

públlca celebiada-el veinte y cuatro de Enero de w11 

vovecientos ochenta. y, pnlete, ante el señor Notario 

Público tercero de] cantón Azogues, don - Efraín 

 Deecfinguez Calvo, vecritura laserita en él Registro 

Mercantil de Azogues, el velnte y ocho de Abril de mi12 

uoveclentos ochenta y 6lete, con el número Tren. En 

t 

TO Calidad de Gerente, usted ejercerá —- la 

representaitón legal, judlctál y extrajudicial de la 

sociedad, niendo - 500 principales deberes - y 

atltribeciones Jos coasignados en el estatuto social. 

El presente nombramiento . debidamente gaceptado e 

lesncrite en el Reglstco Mercantil, le aervirá de 

jusitrusento ouficiente para todas sun actuaciones a 
vt “ ns et e 1 4 

avubre. de la compáffa. Muy atentamente, £:).' Raúl 

9 

>, a, - cos7 - ” +. 

Guillén. Raúl Anturo Guillén Orellana. Presidente 
o 

Desigaado. —- Anepto el: cargo conferido y prometo 

deseepañr lo fiel y legalmente. buis Cordero, Marzo 

primero del dos mil altete. f£.) Juan R: Flores. Juan 

femigjo Flores Castillo. C.Co: número cero brea cero 

cero cinco bres ocho cuatro cuatro-cualro. Inscrito 

con el número treiato y dos en el Regletro Mercantil. 

Anogues, doce de Marzo de dos mil niete, El Reglistra- 

»
e



  

  

  

  

dor. f.) Illegible. ( Hay un sello ).--- Kl compare- 

ciente porta su cédula de ciudadanía cuyo número se 

anotará al final, que en .fotocopia certificada se 

adjunta.  —Lbeída la presente escritura integramente al 

señor conpareciente por mí el Notario, se ratifica en 

todo su contenido y firma connanlgo en unidad de acto : 

        

    

doy fe.--- fe) Remigio Flores. 03005384424 ,- f.) Florencio 

Rogelead9 019, coterio Pública Teccern, 

Se Gtorgó ante mí y en fe de ello confiero 

la presente que es la Primera Copia, en cinco fojas, que la fir- 

  

Prórroga del plazo de 
: la escritura cuya copia antecede, de 

o ación y Reforma al Estatuto Social de "Empresa de Trnasporte de Pgsa 
: Resolución 

$“ e encuentra aprobada mediante "es 
jeros San Marcos Cía. Ltdas", s Son Intendente de Compañías de =- 
números 07-C=DIC-176, dictada por el señor Marzo 30 de 2007. 
Cuenca, el 23 de marzo del año en curs0e- Cuenca, 

El Notario. ) o 

      

  

DOY FE: Que dando cumplimiento a lo dispuesto en la resolución número 07-C-DIC-  



06 

176- del 23 de marzo de 2007 de la Intendencia de Compañías de Cuenca, he sentado la 
razón correspondiente al margen de la escritura matriz de constitución. 

Azogues, 04 de Abril de 2007. 

      
Vashington Dánoa n 

NOTARIO TERCERO D CANTON _AZOGUE 

Con el No. 50 del registro mercantd, queda inscrita la escritura de prorroga 

del plazo de duración y reforma al estatuto de la EMPEESA DE 

TRANSPORTE DE PASAJEROS SAN MARCOS CIA. LTDA. Al ipual que la 

No. 07-C-DIC-176 de fecha 23 de marzo del 2007. Azogues. 

RS   

 


